平成 30年 11月吉日

各 位

仙台銀行ビジネスクラブ事務局

ＳＢＣ「若手・次世代経営者勉強会・交流会」の開催について（ご案内）

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、仙台銀行ビジネスクラブでは、今般、若手経営者向け企画として、「若手・次世代

経営者勉強会・交流会」を開催することとなりました。

新進気鋭の地元経営者の経験談をはじめ、多様な経営者との交流が図れる貴重な機会と

なりますので、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１．日  時 ：平成３０年１１月２７日（火）１５:３０～２０:００

【スケジュール・内容】

【 1 部 】

勉 強 会

１５:３０～１７:００（受付１５:００～）

Ⅰ.～事業構想から今日までの取組みについて～

株式会社 ワイヤードビーンズ 代表取締役 三輪 寛 氏

Ⅱ.～創業から新たなビジネスモデルの確立について～

株式会社 チャレンジドジャパン 代表取締役 白石 圭太郎 氏

 ＜会場＞ 仙台銀行本店６階 会議室（仙台市青葉区一番町 2-1-1）

【 2 部 】

交 流 会

１８:００～２０:００

＜会場＞ 21F.ROBATA&BARテンノクラ

（仙台市青葉区一番町 4－6－1 第一生命ビル 21階）

 ※勉強会後、事務局がご案内いたします。

※【1 部】【2部】通してのご参加をお願いいたします。

２．対  象 ： 若手・次世代経営者、後継者等（20歳代から 40歳代位の方）

３．参 加 費 ： 会員様：無 料 ／ 非会員様：1名様 5,000円

４．定  員 ： 30名（先着順）

※多くの会員様に交流して頂くため、1 企業 1 名様とさせていただきます。

５．申込方法 ：裏面の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてお申込ください。

６．締 切 日 ：平成 30年 11月 20日（火）定員に達し次第、受付を終了とさせていただきます。

７．後  援 ：東北大学大学院経済学研究科 地域イノベーション研究センター

以 上

～ 講演者プロフィール ～

～ 後援団体 ～

仙台銀行ビジネスクラブ事務局宛

「若手・次世代経営者勉強会・交流会」参加申込書

会 社 名  業 種

お 役 職

お 名 前

ご 住 所

電話番号  取引店 支店

 【本件に関するお問い合わせ先】仙台銀行ビジネスクラブ事務局 担当：遠藤・櫻庭

TEL：022-225-8677  FAX：022-225-4636

※ 必要事項をご記入のうえ、11月 20日（火）までに事務局までＦＡＸにてお申し込み下さい。
※ 当日、受付にてお名刺 2枚を頂戴いたしますのでご準備願います。
※ 定員に達し次第、締切りとさせていただきますのでご了承願います。

東北大学大学院経済学研究科 地域イノベーション研究センター
・東北大学大学院経済学研究科の付属機関であり、平成 17 年 7 月、東北地域のイノベーション能力向上を通じて、空洞

化が進んでいる地域産業の振興と経済発展に貢献するために設立。活動の柱は地域社会の調査研究と人材育成とする。
・近年は「地域イノベーションプロデューサー塾（RIPS）（平成 24年）」、「地域イノベーションアドバイザー塾（RIAS）（平

成 27年）」、「東北発水産事業イノベーションプロジェクト（平成 28年）」、「右腕幹部養成講座（平成 29年）」等を設立、
開講。

・東北の基幹産業の調査・研究、事業者の支援と教育に長期的な視点から地域社会の本質的な課題解決に取り組んでいる。

Ⅰ：株式会社ワイヤードビーンズ

 代表取締役 三輪 寛 氏

・平成 21年 10月設立
（主業種）情報・インターネット付随サービス業
・日本の伝統、文化、職人のすばらしさを伝えていくため「現
代にあった職人の仕組み」を構築することで社会への貢献
を目指している。

・平成 29年 12月には経済産業省から地域未来牽引企業に選
定。『生涯を添い遂げるグラス、マグ』では平成 22年から
グッドデザイン賞を 8回受賞のほか、ドイツ Reddot賞、ア
メリカ IDEA賞など国内外の受賞歴多数。IT事業の
Salesforce Commerce Cloud事業では国内シェア No1（ASIA
APACでは No3）、平成 30年 8月には電通デジタルと資本業
務提携を行い、さらなる成長を目指している。
・東北大学大学院地域イノベーションプロデューサー塾講
師。東北から世界で戦える IT事業の構築と、日本の職人の
技をデザインと ITを軸とした仕組みで復興させることを
掲げている。

Ⅱ：株式会社チャレンジドジャパン

代表取締役 白石 圭太郎 氏

・平成 20年 12月設立
（主業種）障がい雇用促進事業、障がい福祉サービス
事業

・障がい者の社会進出を支援するために、心のケアか
ら就職スキルの研修、教育事業等就労支援を実施。

・平成 21年就労支援センターひゅーまにあ仙台（青葉
区）を皮切りに、平成 30年 4月までに 1都 12県 30
センターを開設。

・温かい社会にしたいとの想いで福祉事業に向き合い、
事業を通じて誰もが幸せで豊かな人生を送って頂け
るように支援することを使命とし、困っている人の
ために優しさを見せられる社会、障がいのある人が
人生を楽しみ、生きてきて良かったと思える社会（ノ
ーマリゼーション型社会）の実現を目指している。

FAX：022-225-4636